
お客様へ 

２０１９年１０月１日 

食物アレルギーについて 

 

いつも近鉄リテーリングをご利用いただき誠にありがとうございます。 

私共は、常にお客様に安心してお食事をしていただけるよう心がけております。 

店舗には、アレルギー物質（うちアーモンドを除く）２７品目中で把握しているメニュー表を

用意しております。原材料の変更に伴い、同じメニューでも時期や店舗により内容が異なる場

合がございますので、あくまでも目安としてご利用の都度、ご確認をお願いいたします。 

アレルギー物質についてご心配のお客様は、お気軽に店長までお尋ねください。 

 

アレルギーについてのご注意 

 １.アレルギー物質の有無は、各商品に使用している食材について、仕入先からの報告に  

基づき記載しております。 

 ２.アレルギー物質が原材料として含まれている場合●印表記に加え、製造工場で製造ライン

を共有しているような状況にある場合も、含まれるものとして△印表記しております。 

   また、メニューで使用する海産物に関しましては、表示外で「えび」「かに」の混ざる可

能性がございます。 

 ３.店舗では、さまざまな種類の食品を取り扱っておりますので、メニュー表には記載がない

アレルギー物質が、調理過程等で混入する可能性がございます。 

  (例） 

  ・調理器具、食器、保管容器、揚げ油を共有しております。 

  ・麺類（うどん・そば・ラーメンなど）は、共通の釜で湯がいております。 

  ・食材の保管は共通の場所で行っております。 

 ４.お好みでお使いいただく調味料（お醤油、七味、塩、砂糖、コーヒーフレッシュ等）は、

内容に含まれておりませんので、ご注意ください。 

 ５.仕入の都合により、急遽商品の内容を変更して提供する場合がございます。 

  ご利用の都度、ご確認をお願いいたします。 

   ********************************************************************** 

私共は、お客様により安全にお食事をお楽しみいただくため、メニューの内容変更、該当 

アレルゲン食材を抜くなどの対応はいたしかねますので、あらかじめご了承ください。 

アレルギー情報は、アレルギー症状を発症しないことを保証するものではございません。ア

レルギー物質に対する感受性は、個々人によって大きな差があります。ご注文にあたっては、

お客様による最終的な判断をお願いいたします。（特に過敏な方は、専門医と相談されること

をおすすめします。） 


